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Rozmowa Łukasiewicza z Dabskim 3/1.21.

Dąbski, Dziś o 5-ej pp. będą hial rozmowę z Joffem. Tematem

vozmowy bedzigsprawa przedłużenia rozejmu, ponieważ od temo

Joffe uzależnia podpisanie traktatu w sprawie repatrjacji,

i bez przedłużenia rozejmu traktatu tero nie podpisze. Ja

chcę połączyć przedłużenie rozejmu ze sprawą rektyfikacji

granic i ze sprawą złota. Czy macie jakie specje In e in-

strukeje v epremi e grenic? 1 jaką sumę złota uważałyby pol

ska opinja publiczna za wystarczającą? Jaka jest suma mini

malna poniwyżej której zejść nie wolno? Cyfrę w sprawie tej

proszę zaszyfrowsé i frzesłać dziś możliwie jaknajszy bei e)

teak, abym przy rozmowie z Joffem miał te dyrektywy. Czy pod

czas rokowań o pranie e i złoto doprowlzać sprawę do ostatect

ności, ewentualnie nawet do faktycznero przerwania rokowań?

Czy to jest dopuszczalne ze wzeledu na polską opinje pu-

bliczną, która się przawemixw rokowaniach denerwuje? Czy

to nie wpłynie ujemnie na rokowania z Rumuhją, która jest

wrazliwe i płochliwa inna Francie przed przyjazdem Naczel-

nika?

Łukasiewicz.- W sprawach rozejmu instrukcje nie zmie-

nione. Ma pan wolną rękę dostosowywać je do wzrlędów tak-

tycznych. Sadze, ăe pr zerma rokowar nie jest pożądaną. Mi-

nister Sapieha, który zarsz tu przybędzie, potwierdza moje

zdanie, Ka razie będą mówił o kwestjach, w których porozu-

miałem się już z ministrem. W sprawie tranzytu z Niemiec d

Rosji proszę w dalszym cigeu nie robić kroków dwcydujących

sprawa ta nie jest jeszcze narruncie tutejszym dostatecz-

nie opracowana i zdecydowane. W sprawie klauzuli o udziale

w naszych dłurach Rosji ostateczną decyzję zakomunikuję po

jutrze, Chodzi o uzgodnienie stanowiska skarbu i urzędu

likwidacyjnero, które są różne" W sprawie stosunków dyplo—ş

matycznych, o którą pytał par w ostatnim raporcie, minister

uważa, że należy ją traktować normalnie, jak z innemi par-
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s NSTITUTE | 49-2

ARCHIVES ‘

 



   

%за

bez specjalnych zastrzeżeń. i sprawie ewentualnero przej eci a

lokalu dawnych ambas&d rosyjskich trzeba zachować ostrożność

i raczej na to w tej chwili nie 1661: obawiamy się w razie otrzy

mania jakichś lokali zaaresztowśnia ich przez zachodnich wie

rzycieli Rosji. Dla pana komunikuję wiadomości o wyjeździe

Naczelnika: mamy powody przypuszczać, że 'w Paryżu będzie cho

dzilo nie o narzucenie nam zobowiązań sprzecznych z naszą ро

lityką wschodnią, która z drori szczerze pokojowej nie zejdzie,

ale że raczej w polityce francuskiej następuje rewizja stosun=

ku do Fogsji. Możliwe jest zbliżenie do naszej polityki, edy-

by to było potrzebne. Można w ten sposób uspokajać Joffero.

Dąbski.- Oczywiście, jeżeli pag minister nie jest tero

zdania, że wyjazd Naczelnika @ Francji może posłużyć, jako

$ arrument presji na Joffero, który, czasami ma się wrażenie,

jest zanadto pewien naszero pokojowero usposbienia. Cay pan

minister niema jakiejś nowej wiadomości o Minki ewicz u, przynaj:

mniej, edzie w tej chwili sie znajduje

Aktualną na dzisiejszą rozmowę jest sprawa rozejmu ста-

nic i złota. Chcę wielzieś, czy, „dyby Joffe uparł się nie za

letiad dziś sprawy cranic i złota, ma' zrodzić się na przedłu-

żenie rozejmu, czy też obstawać dalej przy junetim z eranicami

i złotem? Czy polska opinja publiczna wytrzyme odwleczenie

podpisania traktatu fenieckiemo i cry do natychmi as towero pod

pisania tero traktatu przywiązuje wielką warc? Praykls dam ofr

na ware do jaknajszybszero rozpoczęcia repatrjacji, jest to

sprawa nietylko humanitarna, ale i rospddareza.

Sapieha.-Odpowiadam natychmiast na pytania w sprawie

гтап1с: uwakem za potrzebne kłaść większy nacisk na ewentual

   

   

ne rektyfikacje natury etnopraf@#cznej, nie starając się о roz,

szerze ie naszych pranie zbył daleko na wschód, =dyżew chwili

obecnej zachodzi możliwość uzyskania od aljantéw zatwierdze-

tute ia rranic takich, jakie określały preliminarja, a dals za eks-
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sprawą przedłużenia rezejmu natępujące derektywy: bradz

złe wrażenie zrobiłoby w tej chwili przerwania rokowań.

Go do przedłużenia rezejmu ma p.Minister zupełnie wolną

rękę, ani Rumunji ani nam na tem nie zależy. Jest to więc

sprawq ka taktyczna i państką jest rzeczą zadecydować jak

najlepiej ten atut wyzyksać, w każdym razie bez załątwienia

sprawy jenieckiej nie uważam za stosowne przedłużać rozejmu

przyczem należełoby koriecznie żądać natychmiea_stowero wyda-

nis Mieńkiewicza i biskupa Lozifiskieto i €złonków Misji

Filipovicza, Co do podróży Naczelnika PańB#wa zaznaczam,

 

że zaproszenie фего do & Rrzax=jk Paryża oznacza zwrot w

polityce wschódniej Francji, W kierunku naszej polityki

może Panu uda się wyzyskać to w stosunku do Joffero. Prasa

niemiecka naumyślnie puszcza alarmujące porloski o złym sta-

nic rokowań i możliwości wojny, robi to w związku ze sprawą

G,Sląska. Bard:o by było dobrze, gdyby Pan uzyskał od Joffeś

mo jak.6 enuncjację, jako dowud Repszych z nami stosunków,

któraby protestowała źrzeciwko użyciu straszaka sowieckiero

dla poprawienia szans niemieckich rss plebiscycie i wytrą-

ciłaby niemcom broń z ręki.

Dąbski: Sądzę, &e najlepszym naszym atutem w spr wie Sląska

będzie podpisanie układu o repatryjaci i wzajemnym wydaniu

sobie jeńców wojennych, dlatero jestem ze najszybszym podpi-

sanie traktatu jienieckiero. 0 rozejmie bez traktatu niema

mowy, Joffe już się na to zfo/ził, Proszę jeszcze o odpowiedź

czy polska opinja zniosła odroczenie podpisania traktatu

jeniecki ero.

Sapieha: Opinja publiczna zniosłaby odroczenie podpisania

układów na dni kilka, bylyb nie nastąpiła. przerwa w rokowas

niach woróle, coby bardzo opinję poruszyło i milaoby złe
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skutki dla naszej ególnej sytuacji politycznej, która wobec»

prawie pewnero pokoju, jako teś zbliżenie do Francji i Ru-

munji nadzwyczaj się poprawiła. Chcę jeszcze zaznaczyć,

zzyxs że co się tyczy tranzytu niemieckiero do Rosjiy jest

to atutk, który chcemywyzyskać dla uzyskania u Niemców

dużych ustępstw a przedewszy stkiem wydania nam 480

lokomotyw należnych nam z podziału. Dlatero proszę nie
 

anrażować się co dania tero trazytu Niemcom, bo to utrudniło-

by nam wyzyskarie sytuacji,

Dąbski: 0 tranzycie wop&le nie było dotąd mowy, będzie

on omawiany później i porozumiem się co do tero z Pafiem

Ministrem, odpowiedzi, czy możliwy jest tranzyt

dla jeńców rosyjskich w КФетслесћ 1 Czechach. Jest

ich razem 80,000, Przy obiecałem Joffemu zreferomgé tą

sprawę w duchu przechylnym memu rządowi i czekam instrukcji

od ministerstwa.

Sapieha: Obiecał@już Nansenowi tranzyt dla jeńców rosyj«-

(skich z Niemiec do Rosji przez Polskę, żadnych trudności

rząd polski stawiać nie bedzie tramzytowi jeńców z Czech

lub Niemiec inną dropą i innym sposobem repatriowanych

Oczewiście do Chwili, kiedyby rokowania ryskie stanęłyby na

martwym punkcie, w tak razie wstrzymalibyśmy tfanzyt.
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